
UCHWAŁA NR LXXVI/659/2023 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, 1313 i 2291) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 
1) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 732,00 zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1 176,00 zł, 
c) powyżej 9 ton - 1 368,00 zł; 

2) od samochodu ciężarowego, o którym mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 
i rodzaju zawieszenia, według stawek określonych w załączniku nr 1 do uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych - 2 184,00 zł; 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej 
zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia, według stawek określonych w załączniku nr 2 do  
uchwały; 

5) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych - 420,00 zł; 

6) od przyczepy lub naczepy, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej zespołu 
pojazdów i rodzaju zawieszenia, według stawek określonych w załączniku nr 3 do uchwały; 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1 068,00 zł, 
b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2 292,00 zł. 

§ 2. Dla przedmiotów opodatkowania określonych w § 1 pkt 1, 3 i 7, spełniających 
normę Euro 2 lub wyższą, posiadających katalizatory, instalację gazową lub napęd 
elektryczny, stawki podatku zmniejsza się i określa w wysokości: 
 

Id: F5AD64AB-093E-4798-8A53-02DE8EBF04CD. Podpisany Strona 1 z 6



1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 660,00 zł, 
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1 068,00 zł, 
c) powyżej 9 ton - 1 224,00 zł; 

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony 
i poniżej 12 ton - 1 932,00 zł; 

3) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 948,00 zł, 
b) równej lub większej niż 22 miejsca - 2 076,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 4. Traci moc uchwała nr LX/534/2022 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
28 listopada 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 6366). 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w  sposób miejscowo przyjęty oraz w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 
 

Id: F5AD64AB-093E-4798-8A53-02DE8EBF04CD. Podpisany Strona 2 z 6



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVI/659/2023 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w § 1 pkt 2 uchwały 

    
Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita (w 
tonach)  

Stawka podatku (w złotych)  

nie mniej niż  mniej niż  
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne  

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych  
1  2  3  4  

Dwie osie  
12  13  1 740,00  2 052,00  
13  14  1 740,00  2 052,00  
14  15  1 740,00  2 052,00  
15   1 740,00  2 052,00  

Trzy osie  
12  17  2 472,00  2 652,00  
17  19  2 472,00  2 652,00  
19  21  2 472,00  2 652,00  
21  23  2 472,00  2 652,00  
23  25  2 472,00  2 652,00  
25   2 472,00  2 652,00  

Cztery osie i więcej  
12  25  3 312,00  3 648,00  
25  27  3 312,00  3 648,00  
27  29  3 312,00  3 648,00  
29  31  3 312,00  3 948,00  
31   3 312,00  3 948,00  

 

Id: F5AD64AB-093E-4798-8A53-02DE8EBF04CD. Podpisany Strona 3 z 6



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVI/659/2023 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w § 1 pkt 4 uchwały 

Liczba osi i dopuszczalna 
masa całkowita  

zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + 

naczepa,  
ciągnik balastowy + 

przyczepa (w tonach)  

Stawka podatku (w złotych)  

nie mniej 
niż  

mniej niż  oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne  

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych  
1  2  3  4  

Dwie osie  
12  18  2 724,00  3 084,00  
18  25  2 724,00  3 084,00  
25  31  2 724,00  3 084,00  
31  3 228,00 3 084,00 
    

Trzy osie i więcej  
12  40  3 132,00  3 204,00  
40   3 132,00  3 816,00  

 

Id: F5AD64AB-093E-4798-8A53-02DE8EBF04CD. Podpisany Strona 4 z 6



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXVI/659/2023 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

Stawki podatku dla pojazdów określonych w § 1 pkt 6 uchwały 

  
Liczba osi i dopuszczalna 

masa całkowita  
zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd 
silnikowy (w tonach)  

Stawka podatku (w złotych)  

nie mniej niż  mniej niż  oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne  

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych  
1  2  3  4  

Jedna oś  
12  18  1 296,00  1 932,00  
18  25  1 464,00  1 944,00  
25   1 464,00  1 944,00  

Dwie osie  
12  28  1 080,00  1 560,00  
28  33  1 380,00  2 064,00  
33  38 1 380,00  2 064,00  
38  1 884,00  2 796,00  

Trzy osie i więcej  
12  38  1 560,00  1 800,00  
38   1 560,00  2 100,00  

 

Id: F5AD64AB-093E-4798-8A53-02DE8EBF04CD. Podpisany Strona 5 z 6



 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXXVI/659/2023 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 6 grudnia 2023 r. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70, z późn. zm.), rada gminy określa, w drodze uchwały, 
wysokość stawek podatku od środków transportowych, z tym że roczna stawka podatku od 
jednego środka  transportowego nie może przekroczyć górnej granicy stawki kwotowej 
ustalonej w ustawie. 

Górne granice stawek kwotowych podatku od środków transportowych ogłoszone 
zostały  w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic 
stawek kwotowych  podatków i opłat lokalnych na rok 2024 ( M.P. poz. 774). Natomiast 
stawki minimalne ogłoszone zostały w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 
12 października 2023 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2024 r. ( M.P. poz. 1132). 

Przepis art. 10 ust. 2 ww. ustawy pozwala radzie gminy na różnicowanie wysokości 
stawek dla poszczególnych rodzajów przedmiotów opodatkowania, uwzględniając 
w szczególności wpływ środka transportowego na środowisko naturalne, rok produkcji albo 
liczbę miejsc do siedzenia. 

Przewiduje się, iż podwyższone w stosunku do okresu poprzedniego stawki podatku 
od środków transportowych wpłyną na zwiększenie dochodów budżetu Miasta Inowrocławia 
z tego tytułu w 2024 r. o kwotę około 158 tys. zł. 

Uchwała podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
(art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie  
z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz.1325) jest objęta jej nadzorem. 

Mając powyższe na względzie wywołanie uchwały jest uzasadnione. 

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych). 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek 
podatku od środków transportowych. 

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 18 radnych obecnych na sesji. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 18  radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 

   

Id: F5AD64AB-093E-4798-8A53-02DE8EBF04CD. Podpisany Strona 6 z 6


	UCHWAŁA NR LXXVI/659/2023 RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA z dnia 6 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 7


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Stawki podatku dla pojazdów określonych w § 1 pkt 2 uchwały
	Załącznik 2 - Stawki podatku dla pojazdów określonych w § 1 pkt 4 uchwały
	Załącznik 3 - Stawki podatku dla pojazdów określonych w § 1 pkt 6 uchwały
	Uzasadnienie


